

Verksamhetsberättelse Klimataktion 2021

Året inleddes med att Joe Biden valdes till president och USA återanslöt sig glädjande till Paris-avtalet!

Även om media har förbättrat bevakningen av klimatet så har pandemin och inrikespolitiken fått fortsatt störst uppmärksamhet. Under 2021 minns vi att Kalifornien, Grekland och Australien drabbades av bränder. Tyskland, Japan, Nederländerna och Frankrike av enorma översvämningar, liksom Gävle. Skogar skövlas i en allt snabbare takt, glaciärerna smälter, kolkraftverk fortsätter byggas och utsläppen av CO2 har tagit fart igen efter en tillfällig minskning under Coronakrisen. De senaste 7 åren är tyvärr de varmaste som har uppmätts sedan förindustriell tid.

Under hösten genomfördes COP26 i Glasgow som förvisso gjorde vissa framsteg (för första gången nämndes ordet F, dvs fossil i dokumentationen) men kan sammanfattningsvis beskrivas som ett bla, bla, bla – Greta Thunbergs bevingade ord. Det finns lite som tyder på att utsläppen som ligger kvar hundratals år i atmosfären kommer att minska och att beslutsfattarna tar tillräckligt snabbt ansvar.

För Klimataktion har det varit ett intensivt år. Vår vision är att få se en genomgripande systemförändring så att utsläppen minskar snabbt och att makthavarna fattar beslut enligt den senast kända klimatforskningen för att vi ska kunna överlämna en trygg värld till våra barn och barnbarn. För att nå visionen arbetar vi med inspiration och information genom utbildning, seminarier och stöd vid demonstrationer, samt politisk påverkan genom debattartiklar och olika former av kontakter med politiker.

Klimatinspiratörsprojektet

2020 fick Klimataktion projektpengar från Postkodstiftelsen för att ett tvåårigt Klimatinspiratörsprojekt. Projektet innebär att vi erbjuder kurser för människor som vill engagera sig för klimatet. Med projektpengarna har Klimataktion haft två anställda på deltid som har administrerat kurserna under 2021. Tider och kursanmälan finns på vår hemsida.

Under projekttiden har vi utbildat över 300 klimatinspiratörer som kan sprida klimatbudskapet från gräsrotsnivå och nått närmare 1 000 personer totalt. Under året har vi också utbildat ytterligare klimatinspiratörsutbildare.

Klimatcoachning

Klimatcoachprojektet har kommit igång ordentligt tack vare förnämligt initiativ och ledning av Jens Malmström och Charlotta Conradsson. Klimatcoacherna erbjuder samtal ideellt till personer som vill engagera sig för klimatet och som behöver rådgivning och uppmuntran i sitt engagemang. Under 2021 utbildade Jens och Charlotta 12 klimatcoacher och i början på 2022 planerar de att utbilda minst ytterligare 12 personer. Utbildningen och samtalen är mycket uppskattade.

Verksamheten har uppmärksammats i media.

Barometern: Aina och Elisabet är klimatcoacher – Klimataktion.

Kommunikation och media

Vi har arbetat med att kommunicera till medlemmar och andra intresserade.

Vi har skickat ut Nyhetsbrev ungefär en gång i månaden till våra medlemmar.

Klimataktions talespersoner och styrelsemedlemmar har skrivit eller varit medförfattare till en mängd debattartiklar i olika tidningar:

Vår talesperson Pia Björstrand har blivit intervjuad om klimatet och skogen i Mat och Klimat. Sluta missbruka skogen –

Vi har varit aktiva för att skydda skogarna för klimatets skull:

<https://www.aftonbladet.se/debatt/a/x8Oa3R/scas-tradplantage-ar-motsatsen-till-hallbart>

och i Twitter:

<https://twitter.com/LBurnelius/status/1441265465557352454?s=20>

Klimataktion var också med i en debattartikel om att AP-fonderna behöver divestera, dvs flytta sina investeringar från fossil verksamhet till icke fossil verksamhet.

<https://www.omvarlden.se/Opinion/debattartiklar/ap-fonderna-maste-salja-sina-innehav-i-fossila-bolag/>

Klimataktion vill se en bred allmän utbildning i klimatfrågan för att öka medvetenheten och kunskapsnivån: DN Debatt den 2 november 2021: Utbilda klimatskeptiker om den globala uppvärmningen – Klimataktion

Det är akut att lösa klimatkrisen. Vi har skrivit om tidsaspekten för klimatlösningar i denna Debattartikel i Aftonbladet 20211011 och om att Sverige utlyser klimatnödläge i denna

Debattartikel i tidningen Syre 3 september 2021. '

Vi har uppmanat politikerna att agera mera:

Klimataktion: Låt Sverige axla en ledarroll för klimatet - Altinget: Miljö och Energi,

Debattartikel i Altinget 211012

Debattartikel i ETC 21 september 2021

Klimataktions medverkan i aktioner, demonstrationer och andra aktiviteter:

Under pandemitiden var det svårt att göra aktioner fysiskt, men vi har haft en aktion för klimatnödläge online. Vi blir fler och fler – Klimataktion.

När väl restriktionerna lättade har Klimataktion deltagit i de globala klimatstrejkerna på olika orter och även fortsatt med SaturdaysForFuture; klimatmanifestationer på lördagar. I september deltog våra styrelseledamöter Petra Palmén och Janine O'Keefe i Lund på FridaysForFuture globala strejk <https://klimataktion.se/2021/09/24/hor-du-ocksa-klockan-som-tickar/>.

Klimataktion var med och arrangerade två konserter för klimatet: Climate Live. En liten konsert gick av stapeln i april 2021: Konsert för klimatet genomfördes i natt – Klimataktion och en betydligt större anordnades i november i Kungsträdgården; Climate live: Omar Rudberg och flera artister om vad de gör för klimatet ([aftonbladet.se](https://www.aftonbladet.se)).

Vår styrelsemedlem Petra Palmén höll en föreläsning om delningsekonomi för 80-talet intresserade pensionärer hos PRO i Gustavsberg Svensken lever som om det fanns 4,2 jordklot – Klimataktion

Under året genomförde vi två uppskattade seminarier på Zoom;

- Jens Malmström, en av initiativtagarna till klimatcochningsprojektet berättade hur mannen och klimatet förhåller sig till varandra.
- Ulla-Marie Pettersson, grundare av Hållbara Täby tipsade om hur man får igång en aktiv lokalförening.

I samband med COP26 var vår talesperson Pia Björstrand moderator på ett intressant panelsamtal med Jytte Guteland (medlem Europaparlamentet, S), Nina Ekelund (generalsekretare Hagainiatiivet), och Martin Hedberg (klimatexpert) på ABF i Stockholm.

En av våra klimatinspiratörsutbildare, Andreas Magnusson, var med på COP 26 i Glasgow och skrev tre krönikor om det för Klimataktions räkning Andreas: "Ån lever hoppet om en bättre värld" – Klimataktion

Klimataktion har överklagat Preemraffs tillstånd att öka sin produktion med 25%.

Året avslutades med Klimataktions julkalender, fylld med superbra tips för aktivister!

24 tips för dig som aktivist – Klimataktion

Politiskt arbete:

Klimataktion skickade ett remissvar på Skogsutredningen Klimataktions tankar om skogsutredningen – Klimataktion.

Vår talesperson Pia Björstrand medverkade i Klimatriksdagens konferens om CO2-budget och i ett flertal möten på riksdagen i klimatfrågor.

Klimataktion skrev tillsammans med 14 ideella föreningar (bl.a. Greenpeace Sverige, FridaysForFuture Sverige, Fältbiologerna och Klimatriksdagen), samt 44 sammanslutningar av ursprungsbefolkningar ett brev till EU där vi ber dem att skydda våra skogar och säga nej till biobränsle från skog som miljövänligt alternativ till fossila bränslen: Brev till EU på Skogens dag 21 mars – Klimataktion

Klimataktion stödjer förslaget om att riva upp beslutet att bygga ut E22 i Skåne. Därför har Klimataktion författat detta brev som vi har skickat till politiker i Skåne och till Trafikverket:

Riv upp beslutet om utbyggnad av E22 – Klimataktion

Vill du veta mer om vår verksamhet så finns det information på vår hemsida, www.klimataktion.se. Vi lägger löpande upp nyheter och nya event på hemsidan. Kolla gärna in vår nya sida om engagemang! <https://klimataktion.se/engagera-dig/>.

Våra lokalorganisationer

Det är glädjande att se att vi har aktiva och livskraftiga lokalorganisationer i Stockholm, Uppsala, Sundsvall, Kalmar och Halmstad! Under året har Nyköping startat en ny lokalgrupp inom Klimataktion! I början på 2022 bildades en lokalorganisation i Skåne! Välkomna!

För information om lokalorganisationerna se deras hemsidor.